
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-24-0708 du 21/02/2024

Arrêté du 19 février 2024

ARRÊTÉ PORTANT DÉTACHEMENT ET CLASSEMENT DANS LE STATUT D’EMPLOI 
DE LA DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

Délégation encadrement supérieur et talents

RÉSUMÉ

Cet arrêté porte détachement et classement dans le statut d’emploi de direction de la Direction
générale des Finances publiques.

Date d’application : 01/01/2023

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-24-0708 du 21/02/2024

SOMMAIRE

PARTIE 1 :  ARRÊTÉ PORTANT DÉTACHEMENT ET CLASSEMENT DANS LE STATUT D’EMPLOI DE LA DIRECTION
GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES.......................................................................................................................................3

2



BOFIP-RHO-24-0708 du 21/02/2024

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT DÉTACHEMENT ET CLASSEMENT DANS LE STATUT D’EMPLOI DE LA DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

A R R Ê T É

portant détachement et classement dans le statut d’emploi de direction de la Direction générale des Finances publiques

LE MINISTRE DÉLÉGUÉ AUPRÈS DU MINISTRE DE L'ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE,
CHARGÉ DES COMPTES PUBLICS

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 modifié relatif au statut particulier des administrateurs des Finances publiques ;

Vu le décret n°2021-1550 du 1er décembre 2021 modifié portant statut particulier du corps des administrateurs de l'État ;

Vu le décret n°2022-644 du 25 avril 2022 relatif aux emplois de direction de la Direction générale des Finances publiques et modifiant le statut particulier des
administrateurs des Finances publiques ;

Vu le décret n°2022-1453 du 23 novembre 2022 relatif aux conditions de classement, d’avancement et de rémunération applicables à certains emplois supérieurs
de la fonction publique de l'État ;

Vu le décret n°2022-1454 du 23 novembre 2022 portant diverses dispositions relatives à l’échelonnement indiciaire applicable à l’encadrement supérieur de l’État ;

Vu le décret du 28 décembre 2022 portant nomination dans les emplois de directeurs responsables d'un service déconcentré de direction de la Direction générale
des Finances publiques ;

Vu l’arrêté du 23 novembre 2022 relatif à la répartition par niveaux des emplois relevant du décret n° 2022-1453 du 23 novembre 2022 relatif aux conditions de
classement, d’avancement et de rémunération applicables à certains emplois supérieurs de la fonction publique de l'État ;

Vu l'arrêté du 8 décembre 2022 pris pour l’application de l’article 11 du décret n° 2022-644 du 25 avril 2022 relatif aux emplois de direction de la Direction générale
des Finances publiques et modifiant le statut particulier des administrateurs des Finances publiques ;

Vu l'arrêté du 21 décembre 2022 portant nomination dans des emplois de direction de la Direction générale des Finances publiques.

ARRÊTE :

3



BOFIP-RHO-24-0708 du 21/02/2024

Article 1  er   : Les cadres dont les noms suivent, sont détachés et classés dans un emploi de direction de la Direction générale des Finances publiques à compter du 1er janvier 2023
selon les modalités indiquées ci-après

Ancienne situation dans la carrière principale Classement dans l’emploi de direction

NOM Prénom Date d'entrée
dans le grade

Grade Échelon Indice
majoré

Date d'effet
de la nouvelle

occurrence

Grade après
reclassement

Niveau Groupe 
SE

Échelon Indice
majoré

Ancienneté
conservée

AUBRET EMMANUEL 31/12/2023
Administrateur de
Grade transitoire

4 1035 31/12/2023
Administrateur de
Grade transitoire

2 4 4 1035 16/08/2022

AUBRET EMMANUEL 31/12/2023
Administrateur de
Grade transitoire 4 1035 31/12/2023

Administrateur de
Grade transitoire 2 4 5 1079 31/12/2023

BARES DAVID 01/07/2023
Administrateur 

du 2e grade
6 897 01/07/2023

Administrateur 
du 2e grade

4 7 6 897 16/05/2023

BERTHIER BERNARD 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 12 1164 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 7 12 1164 01/01/2023

BETOUIGT ERIC 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade
12 1164 01/01/2023

Administrateur 
du 2e grade

3 6 12 1164 01/01/2023

BINET BERTRAND 01/01/2023
Administrateur de
Grade transitoire 11 1313 01/01/2023

Administrateur de
Grade transitoire 2 4 11 1313 01/01/2023

BINET BERTRAND 01/01/2023
Administrateur de
Grade transitoire

11 1313 01/03/2024
Administrateur de
Grade transitoire

2 4 12 1329 01/03/2024

BOUTIER SYLVIE 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade 6 897 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 7 6 897 20/01/2023

CHAINTREUIL LAURENT 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade
12 1164 01/01/2023

Administrateur 
du 2e grade

4 7 12 1164 01/01/2023

4



BOFIP-RHO-24-0708 du 21/02/2024

Ancienne situation dans la carrière principale Classement dans l’emploi de direction

NOM Prénom Date d'entrée
dans le grade

Grade Échelon Indice
majoré

Date d'effet
de la nouvelle

occurrence

Grade après
reclassement

Niveau Groupe 
SE

Échelon Indice
majoré

Ancienneté
conservée

DIMEY DOMINIQUE 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 12 1164 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 7 12 1164 01/01/2023

FAGUET FREDERIC 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade
10 1079 01/01/2023

Administrateur 
du 2e grade

4 7 10 1079 01/01/2023

FRANCO AURELIE 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 795 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 7 4 795 31/03/2023

GUAZZELLI MARC 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade
12 1164 01/01/2023

Administrateur 
du 2e grade

4 7 12 1164 01/01/2023

GUERINEAU PATRICE 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 12 1164 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 7 12 1164 01/01/2023

HIMPENS FREDERIC 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade
12 1164 01/01/2023

Administrateur 
du 2e grade

4 7 12 1164 01/01/2023

LARRIVIERE MURIELLE 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade 9 1035 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 7 9 1035 17/07/2023

LAUSSUCQ PATRICE 01/01/2023
Administrateur de
Grade transitoire

11 1313 01/01/2023
Administrateur de
Grade transitoire

2 2 11 1313 01/10/2022

LAUSSUCQ PATRICE 01/01/2023
Administrateur de
Grade transitoire 11 1313 13/02/2023

Administrateur de
Grade transitoire 2 3 11 1313 01/10/2022

LAUSSUCQ PATRICE 01/01/2023
Administrateur de
Grade transitoire

11 1313 01/12/2023
Administrateur de
Grade transitoire

2 3 12 1324 01/12/2023

5



BOFIP-RHO-24-0708 du 21/02/2024

Ancienne situation dans la carrière principale Classement dans l’emploi de direction

NOM Prénom Date d'entrée
dans le grade

Grade Échelon Indice
majoré

Date d'effet
de la nouvelle

occurrence

Grade après
reclassement

Niveau Groupe 
SE

Échelon Indice
majoré

Ancienneté
conservée

LORENZELLI CHRISTINE 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 12 1164 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 7 12 1164 01/01/2023

MARCHAND HELENE 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade
4 795 31/12/2023

Administrateur 
du 2e grade

4 7 4 795 30/06/2022

MARCHAND HELENE 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade 5 847 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 7 5 847 31/12/2023

MOLLARD CLAUDE 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade
12 1164 01/01/2023

Administrateur 
du 2e grade

4 7 12 1164 01/01/2023

MONTMUREAU BRUNO 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 9 1035 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 7 9 1035 01/01/2023

OURCOUDOY DOMINIQUE 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade
12 1164 01/01/2023

Administrateur 
du 2e grade

4 7 12 1164 01/01/2023

POUPLARD DAMIEN 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 6 897 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 7 6 897 21/10/2021

POUPLARD DAMIEN 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade
6 897 21/04/2023

Administrateur 
du 2e grade

4 7 7 945 21/04/2023

SZCZECHULA DAVID 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade 6 897 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 7 6 897 16/08/2023

STRAZZIERI ARIANE 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade
7 945 01/01/2023

Administrateur 
du 2e grade

4 7 7 945 01/07/2022

6



BOFIP-RHO-24-0708 du 21/02/2024

Ancienne situation dans la carrière principale Classement dans l’emploi de direction

NOM Prénom Date d'entrée
dans le grade

Grade Échelon Indice
majoré

Date d'effet
de la nouvelle

occurrence

Grade après
reclassement

Niveau Groupe 
SE

Échelon Indice
majoré

Ancienneté
conservée

STRAZZIERI ARIANE 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 7 945 01/01/2024
Administrateur 

du 2e grade 4 7 8 996 01/01/2024

UNTEREINER ISABELLE 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade
4 795 31/12/2023

Administrateur 
du 2e grade

4 7 4 795 30/06/2022

UNTEREINER ISABELLE 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 795 31/12/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 7 5 847 31/12/2023

WILCZEK WILLY 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade
10 1079 01/01/2023

Administrateur 
du 2e grade

4 7 10 1079 29/01/2022

WILCZEK WILLY 01/01/2023
Administrateur 

du 2e grade 10 1079 29/07/2023
Administrateur 

du 2e grade 4 7 11 1122 29/07/2023

7



BOFIP-RHO-24-0708 du 21/02/2024

Article 2 :  Le Directeur  général des Finances publiques est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié  au Bulletin officiel des Finances publiques, section
Ressources Humaines et Organisation

FAIT À PARIS, LE 19 FÉVRIER 2024

POUR LE MINISTRE DÉLÉGUÉ AUPRÈS DU MINISTRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA
SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE EN CHARGE DES COMPTES PUBLICS

ET PAR DÉLÉGATION
L’ADMINISTRATEUR DE L’ÉTAT DU 2ÈME GRADE

ADJOINT DE LA DÉLÉGUÉE ENCADREMENT SUPÉRIEUR ET TALENTS

MAXIME COUTEAU

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Antoine Magnant, Directeur général par intérim ISSN 2268-0756

8


	PARTIE 1 : Arrêté portant détachement et classement dans le statut d’emploi de la direction générale des finances publiques

